
česká prášková hnojiva 



   Jsme česká rodinná firma specializující se na výrobu originálních práškových hnojiv pro
vinohrady, sady, zahrady, pole i hydroponické pěstování. Naše produkty přinášejí efektivní,
ekonomicky výhodnou, svými vlastnostmi zajímavou a ekologicky šetrnější alternativu k tradičním
kapalným hnojivům – a to jak pro velkopěstitele, tak i pro hobby zahrádkáře. Každý náš výrobek
je výsledkem interního výzkumu na vlastních pozemcích a u spřátelených pěstitelů.

Hnojiva VÍNOFIT nejsou jen o kvalitě, ale i o zodpovědnosti.  Od roku 2018 pomáháme pěstitelům
dosahovat lepších výnosů, přinášíme maximální kvalitu a účinnost hnojiv s minimálním dopadem
na přírodu a s ohledem na budoucnost naší planety. Podporujeme udržitelné zemědělství,
šetříme cenné vodní zdroje, snižujeme transportní emise a minimalizujeme nadbytečný odpad. 

inovativní složení surovin, které Vašim rostlinám poskytne vždy něco navíc

unikátní jemná prášková konzistence

maximální koncentrace a luxusní čistota živin

inovativní šetrná výrobní technologie

poctivá česká výroba s důrazem na lokální pěstitele

vyrobena bez použití vody a s ohledem na udržitelné pěstování

součástí jsou i přírodní, růst stimulující látky a cheláty

extra rychle dostupné živiny

univerzální použití (postřikem, zálivkou, v hydroponii)

nízká hektarová dávka



silný regenerační účinek po stresu (přísušek, krupobití, mráz)

odstraňuje chlorózy, deformace listů a jiné výživové nedostatky

podpora vyzrávání dřeva, fotosyntézy a vyšší tvorby cukrů 

plody mají lepší barvu, chuť a delší skladovatelnost

koncentrát extra rychle dostupných živin a fytohormonů (11+1)

obsahuje ekologicky pěstované mořské řasy

významný vliv na posílení odolnosti vůči mrazu, suchu

vitální růst, vývoj a tvorba generativních orgánů

pro révu vinnou, ovocné stromy a keře, zeleninu, okrasné rostliny,
obilniny, mák, hydroponické pěstování

Dávka: 0,5-1 kg/ha (3-6x během vegetace)

Aplikace:

 Unikátní vícesložkové koncentrované práškové
hnojivo, které bylo vyvinuto na základě reálných nároků
révy vinné v průběhu vegetace. Je to komplex
mimořádně čistých a rychle dostupných makro- i
mikroprvků v optimálních poměrech a biostimulantu. 

VÍNOFIT pomáhá s těmito problémy: 

VÍNOFITVÍNOFIT
organominerální hnojivo



Páškové hnojivo s vynikající rozpustností, které je
primárně určeno k prevenci či léčbě chloróz
(žloutenek) způsobených nedostatkem železa.
Obsahuje 7 % extra rychle dostupného železa ve
stabilním chelátu EDDHA. 

FERROFIT pomáhá řešit tyto problémy: 

Výrobek je povolen pro použití v ekologické produkci v souladu s evropskými předpisy.

pro révu vinnou, jabloně, jahody, rybíz, ostružiny, maliny,
růže, petúnie, surfinie, hortenzie, magnólie, rajčata, papriky,
okurky

7 % železa v chelátu EDDHA

až o 80 % vyšší účinnost oproti ostatním chelátům

zabraňuje chlorózám (žloutenkám) z nedostatku železa 

vhodné do alkalických a jílovitých půd

působí v širokém pH od 4 do 10

schváleno pro ekologické zemědělství 

minerální hnojivo

FERROFITFERROFIT

Aplikace:

Dávka: 0,5-1 kg/ha (3-6x během vegetace)



unikátní složení: 100 % živin (fosfor, draslík) 

pro révu vinnou, ovocné stromy a keře, obilniny, jahody,
zeleninu, okrasné rostliny

fosfor ve formě 100 % polyfosfátů (chelatační účinek)

pH 10 na rostlině vytvoří alkalické prostředí

 zdravější vývoj a lepší senzorická atraktivita plodů

 vyšší násada květů, cukernatost a vyzrálost dřeva

mimořádně vhodné v období dozrávání

FAT BOYFAT BOY

Revoluční dvousložkové minerální hnojivo se 100 %
obsahem vysoce čistých makroživin fosforu a
draslíku. Jde o striktně čistý koncentrát disponující
okamžitou dostupností výživy rostlinám.

minerální hnojivo

Dávka: 2-4 kg/ha (3-6x během vegetace)

Aplikace:



Aplikace:

Dávka: 0,5-2 kg/ha (3-6x během vegetace)

pro révu vinnou, ovocné stromy a keře, obilniny, rajčata, papriky, cukety,
dýně, melouny, listovou zeleninu, okrasné rostliny i hydroponii

pohotový zdroj chelátového vápníku

vhodné pro rostliny náročné na vápník a v období sucha

pevnější a odolnější plody s delší trvanlivostí  

prevence nekróz, pihovitosti, strupovitosti, chlorotické kropenatosti
mladých listů, opadu květů, praskání plodů, deformací listů, kroucení a
lámání stonků ve vrcholových částech rostlin

biostimulant na bázi aloe vera jako zdroj vitamínů, enzymů a fytohormonů

vyšší odolnost rostlin vůči výkyvům teplot

KALCIFIT pomáhá v boji proti těmto problémům:

KALCIFITKALCIFIT

Unikátní práškové hnojivo s vysokým obsahem rychle
přístupného vápníku v chelátu s EDTA, dusíku, hořčíku a
organického uhlíku. Součástí hnojiva je přírodní
biostimulant - extrakt z aloe vera. 

organominerální hnojivo



ČESKÁ
Vyvíjíme a vyrábíme unikátní prášková hnojiva, která jsou výsledkem poctivé ryzí české práce. VÍNOFIT
- podle prvního hnojiva, které se zrodilo na našich moravských vinicích a v úctě k nim. Všechna
hnojiva testujeme u zdejších pěstitelů, proto plně reflektují řešení reálných problémů v našich
geografických podmínkách. Více než 15 let zkušeností v oboru výživy rostlin, pečlivý dlouholetý
výzkum, upřímný vztah k rostlinám a zodpovědnost k přírodě. Naším cílem je podpořit české farmáře
v přechodu na udržitelnější zemědělské postupy a stát se důvěryhodným partnerem pro každého,
kdo chce pěstovat zdravé plodiny v souladu s přírodou, přispět k větší šetrnosti a ekologičtější formě
dodávání živin rostlinám. Podpořte českou výrobu a zvolte hnojiva, která jsou šetrná v každém zrnku. 

 
PRÁŠKOVÁ
Zakládáme si na poctivém přístupu, jedinečných surovinách a konstantní kvalitě. Naše inovativní
technologie vylepšila běžné krystalické látky na vyšší úroveň. Díky 100 % jemné práškové formě
poskytujeme rostlinám koncentrované živiny mimořádné kvality, v nejlépe dostupných formách a
přitom stále v přirozené podobě, ve které je běžně přijímají z půdy. Všechny složky našich hnojiv byly
pečlivě sestaveny tak, aby docházelo k jejich maximálnímu využití napříč celou rostlinou. Účinek je
efektivnější a rychlejší. A to není vše! Součástí hnojiv jsou i přírodní látky, cheláty a biostimulanty.
Naše hnojiva nešidíme nepřijímatelnými látkami jako jsou různá plnidla, nerozpustné a biologicky
neaktivní složky bez výživové hodnoty. Vyrábíme poctivou "stravu" pro rostliny, která maximálně
respektuje jejich přirozené potřeby. Důkladně jsme je vyvinuli na základě rozborů rostlin a zjištění
jejich skutečných výživových nároků.

POCTIVÁ
Tradiční výroba kapalných hnojiv často spotřebovává obrovské množství vody, což zbytečně zvyšuje
náklady na pěstování a ekologickou zátěž. My jsme tento proces zcela přehodnotili. Díky ojedinělé
technologii vyrábíme hnojiva v jemné práškové formě, koncentrovaná, výborně rozpustná, bez použití
vody, jedinečné kvality a maximálně efektivní už ve velmi nízkých koncentracích. Během celého cyklu,
od výroby až k rukám koncového uživatele, nabízíme bezkonkurenční obsah živin v úsporném balení
za nejlepší cenu. S našimi práškovými hnojivy vždy šetříte vaši peněženku, skladovací kapacitu,
přepravní náklady a zároveň vytváříte méně emisí. S námi docílíte výrazně nižšího dávkování na
hektar ve srovnání s kapalnými hnojivy, která obsahují 75-99 % vody a svým objemem budí dojem
výhodnější koupě. 

ŠETRNÁ K PŘÍRODĚ
Nechceme o ekologii jen prázdně mluvit, podporujeme udržitelné zemědělství a myslíme to vážně!
Prášková hnojiva znamenají v porovnání s kapalnými hnojivy mnohem méně obalového materiálu,
prakticky nulové plýtvání vodou a menší logistickou stopu. Věříme, že udržitelné zemědělství začíná
už u samotného vzniku hnojiv, a proto jsme zavedli postupy, které šetří energii, výrazně redukují
emise, snižují množství odpadního materiálu a těmito kroky přispívají ke zdravějšímu životnímu
prostředí. Vodu považujeme za vzácný a nepostradatelný přírodní zdroj. Proto jsou prášková hnojiva
VÍNOFIT vyráběna ojedinělou šetrnou technologií bez jediné kapky vody. S maximálním důrazem na
šetrnost k přírodě vyvíjíme produkty, které zvyšují výnosy, kvalitu plodin a zároveň minimalizují
ekologickou stopu. Díky koncentrované formě našich výrobků společně ušetříme 72-90 % přepravních
nákladů a spotřebujeme o 83-87 % méně plastů na obalovém materiálu oproti běžným kapalným
hnojivům. Navíc naše výrobky neobsahují látky toxické pro člověka.

  

Hnojiva VÍNOFIT tvoříme tak, aby vždy byla ...:



Vínofit hnojiva s.r.o.
Wolkerova 362/12, Břeclav
690 06 Břeclav
IČ: 22459413 DIČ: CZ22459413

T: +420 607 103 645
info@vinofit.cz
 www.vinofit.cz

Pomáháme přírodě růst udržitelně. 


